
 
คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ 

เปิดสอนระดับปริญญาตรี 2 หลักสูตร 4 สาขาวิชา 
หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต (วท.บ.) : B.Sc. (Information Technology) 

 
สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ 

จำนวนหน่วยกิต         129 หน่วยกิต  
โครงสร้างหลกัสูตร โครงสรา้งของหลักสูตร แบ่งออกเป็น 3 หมวดวิชา ดังนี ้ 
ก.หมวดวิชาศึกษาทัว่ไป จำนวน         33 หน่วยกิต  
ก.1 ให้เรียนแต่ละกลุ่มวิชาตามที่กำหนด จำนวน      18 หน่วยกิต ดังนี ้ 

 กลุ่มวิชามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ จำนวน       3 หน่วยกิต 

 กลุ่มวิชาภาษาและการสื่อสาร จำนวน        9 หน่วยกิต 

 กลุ่มวิชาวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ จำนวน       3 หน่วยกิต  

 กลุ่มวิชาพลศึกษา สุขศึกษา และสุนทรียศาสตร์ จำนวน     3 หน่วยกิต  
ก.2 เลือกเรียนรายวชิาในกลุ่มวิชาต่างๆ ได้อีกไม่น้อยกว่า      15 หน่วยกิต 
ข.หมวดวิชาเฉพาะ จำนวน         84 หน่วยกิต 
 แบ่งออกเป็น 3 กลุ่มวิชา ดังนี ้ 
ข.1 กลุ่มวิชาแกน จำนวน           9 หน่วยกิต 

 คณิตศาสตร์และสถิติสำหรับนักเทคโนโลยสีารสนเทศ จำนวน      6 หน่วยกิต 

 พื้นฐานเทคโนโลยีสารสนเทศ จำนวน                  3 หน่วยกิต  
ข.2 กลุ่มวิชาเฉพาะดา้น จำนวน        51 หน่วยกิต  

 กลุ่มประเด็นด้านองค์การและระบบสารสนเทศ จำนวน       9 หน่วยกิต 

 กลุ่มเทคโนโลยีเพื่องานประยุกต์ จำนวน                 18 หน่วยกิต  

 กลุ่มเทคโนโลยีและวิธีการทางซอฟต์แวร์ จำนวน       12 หน่วยกิต 

 กลุ่มโครงสร้างพื้นฐานของระบบ จำนวน        12 หน่วยกิต  
ข.3 กลุ่มวิชาเอกเลือก จำนวน          24 หน่วยกิต 
ค.หมวดวิชาเลือกเสร ีจำนวน          12 หน่วยกิต 

 
 
 
 
 
 

 



แผนการศึกษา 
หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ หลกัสูตร 4 ปี (ภาคปกต)ิ 

(สำหรับนักศึกษาเข้าโครงการสหกิจศึกษา) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

สาขาวิชาแอนิเมชันและสื่อสร้างสรรค์ 
 
โครงสร้างหลกัสูตร 
หลักสูตร  
จำนวนหน่วยกิต         129 หน่วยกิต  
โครงสร้างของหลักสูตร แบ่งออกเป็น 3 หมวดวิชา ดังนี ้ 
ก.หมวดวิชาศึกษาทั่วไป จำนวน                33 หน่วยกิต  
ก.1 ให้เรียนแต่ละกลุ่มวิชาตามที่กำหนด จำนวน              18 หน่วยกิต ดังนี้ 

 กลุ่มวิชามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์       3 หน่วยกิต  

 กลุ่มวิชาภาษาและการสื่อสาร        9 หน่วยกิต  

 กลุ่มวิชาวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์       3 หน่วยกิต  

 กลุ่มวิชาพลศึกษา สุขศึกษา และสุนทรียศาสตร์      3 หน่วยกิต  
ก.2 เลือกเรียนรายวิชาในกลุ่มวิชาต่างๆ ได้อีกไม่น้อยกว่า     15 หน่วยกิต  
ข.หมวดวิชาเฉพาะ จำนวน        90 หน่วยกิต  
แบ่งออกเป็น 4 กลุ่มวิชา ดังนี ้ 
ข.1 กลุ่มวิชาแกนทางคณิตศาสตร ์และพื้นฐานเทคโนโลยสีารสนเทศ จำนวน   9 หน่วยกิต  
ข.2 กลุ่มวิชาความรู้พื้นฐานเทคโนโลยีและการออกแบบ จำนวน    24 หน่วยกิต  
ข.3 กลุ่มวิชาเอกบังคับ จำนวน        36 หน่วยกิต  
ข.4 กลุ่มวิชาเอกเลือก จำนวน       21 หน่วยกิต  
ค.หมวดวิชาเลือกเสรี จำนวน         6 หน่วยกิต 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
แผนการศึกษา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
สาขาวิชาการตลาดดิจิทัล 

 
โครงสร้างหลกัสูตร  
หลักสูตร  
จำนวนหน่วยกิตรวมตลอดหลักสูตร จำนวน      125 หน่วยกิต  
หลักสูตรจัดการเรียนการสอนโดยแบ่งเป็น 3 หมวดวิชา ดังนี้  
1. หมวดศึกษาทั่วไป จำนวน         30 หน่วยกิต 
ก.1 กลุ่มวิชามนุษย์ศาสตร์และสังคมศาสตร ์จำนวน       15 หน่วยกิต  
ก.2 กลุ่มวิชาวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ จำนวน       9 หน่วยกิต  
ก.3 กลุ่มวิชาภาษาและการสือ่สาร จำนวน         6 หน่วยกิต  
2. หมวดวิชาเฉพาะ จำนวน         83 หน่วยกิต  
ข.1 วิชาแกน จำนวน          27 หน่วยกิต  
ข.2 วิชาเอกบังคับ จำนวน         32 หน่วยกิต  
ข.3 วิชาเอกเลือก จำนวน         24 หน่วยกิต 
3. หมวดวิชาเลือกเสรี จำนวน         12 หน่วยกิต 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

แผนการศึกษา 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต (บธ.บ.) – B.B.A. (Business Computer) 
สาขาวิชาธุรกิจดิจิทัลและเทคโนโลยี 

 
โครงสร้างหลกัสูตร  
จำนวนหน่วยกิตรวมตลอดหลักสูตร        123 หน่วยกิต  
(1) หมวดวิชาศึกษาทั่วไป          27 หน่วยกิต 
(2) หมวดวิชาเฉพาะ           90 หน่วยกิต 
 2.1 วิชาแกนด้านบริหารธุรกิจ 4 โมดูล         36 หน่วยกิต  
 2.2 วิชาเฉพาะด้านธุรกิจดิจิทัลและเทคโนโลยี6 โมดูล           54 หน่วยกิต 
 2.2.1 กลุ่มวิชาชีพด้านบริหาร 1 โมดูล          9 หน่วยกิต 
 2.2.2 กลุ่มวิชาชีพด้านเทคโนโลยี5 โมดูล         45 หน่วยกิต 
 (3) หมวดวิชาเลือกเสร ี            6 หน่วยกิต  
(เลือกจากรายวิชาใด ๆ ที่เปดิสอนในระดับปริญญาตรีของมหาวิทยาลัยสยาม) 

 
 

แผนการศึกษา  
หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑติ สาขาวิชาธุรกิจดิจิทัลและเทคโนโลยี 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
 

 
 



 

 
ผลลัพธ์การเรียนรู้ของหลักสูตร 

PLO1 : สามารถวิเคราะห์ออกแบบ และพัฒนาระบบสารสนเทศตามความ ต้องการของธุรกิจ 
PLO2 : สามารถวิเคราะหข์อ้มูลและ นำขอ้มูลมาใช้ในการตัดสินใจทางธุรกิจ 
PLO3 : สามารถประยุกต์การบริหารธุรกิจกับการใชเ้ทคโนโลยี ดิจิทัล แล ะ Generative AI ใน 
กระบวนการทำงานทางธุรกจิ 
PLO3 : สามารถประยุกต์การบริหารธุรกิจกับการใชเ้ทคโนโลยี ดิจิทัล และ Generative AI ใน 
กระบวนการทำงานทางธุรกจิ 
PLO5 : ผู้เรียนมีทัศนคติที่เป็นผู้ม ีความรับผิดชอบมีความซื่อสัตย์และมี จรรยาบรรณทางวชิาชพีไม่
ละเมิดต่อ ทรัพย์สนิทางปัญญาและทักษะการ แสวงหาความรู้ตลอดชีวิต 
PLO6 : สามารถทำงานเปน็ทีมใฝ่ เรียนรู้ตลอดชีวิต ให้บรรลผุลสำเร็จ และมีทักษะการสื่อสารในองค์กร
บนพื้นฐานความแตกต่างระหว่างบุคคล และการให้คำปรึกษาและสนบัสนนุกัน ได้ 

 


